www.portaldecompraspublicas.com.br 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM  

INTERVALO ENTRE LANCES: R$ 0,01 

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO PARA OS ITENS:  

• TRANSMISSOR DE RÁDIO PARA FLASH: R$ 476,40 (quatrocentos e setenta e seis reais e 

quarenta centavos) 

• RECEPTORES DE RÁDIO PARA FLASH: R$ 498,60 (quatrocentos e noventa e oito reais e 

sessenta centavos) 

• LENTE 24-70MM F2.8L II IS USM: R$ 14.800,00 (catorze mil e oitocentos reais) 

• FLASH SPEEDLITE: R$ 3.297,05 (três mil duzentos e noventa e sete reais e cinco centavos) 

• MOCHILA IMPERMEÁVEL PARA CÂMERA E ACESSÓRIOS: R$ 823,34 (oitocentos e vinte e 

três reais e trinta e quatro centavos)  

• TRIPÉS: R$ 565,11 (quinhentos e sessenta e cinco reais e onze centavos) 

• SOFTBOX: R$ 673,94 (seiscentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos) 

FLASHES DE ESTÚDIO: R$ 1.448,80 (mil quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta 

centavos) 

• SUPORTES PARA FLASH DE ESTÚDIO: R$ 357,72 (trezentos e cinquenta e sete reais e 

setenta e dois centavos) 

• SOMBRINHA REBATEDORA: R$ 109,30 (cento e nove reais e trinta centavos) 

• REFLETORES PARABÓLICOS: R$ 301,75 (trezentos e um reais e setenta e cinco centavos) 

• DIFUSORES PARA REFLETOR PARABÓLICO: R$ 83,64 (oitenta e três reais e sessenta e 

quatro centavos) 

• KIT BANDOOR: R$ 370,22 (trezentos e setenta reais e vinte e dois centavos) 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

• LÂMPADAS DE MODELAGEM PARA FLASH DE ESTÚDIO: R$ 135,45 (cento e trinta e cinco 

reais e quarenta e cinco centavos) 

PREÂMBULO: 

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI, com sede na Alameda Wagih Salles 

Nemer, 200 – CEP: 06.401-134 – Centro, por meio de sua DIRETORIA DE LICITAÇÕES, realizará 

procedimento eletrônico de dispensa de licitação, conforme art.